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Owoce Zesłania Ducha Świętego
Drodzy Czytelnicy naszego Świętomar-

cińskiego Słowa!  
Zwykle w majowe dni, kiedy wraz z całą 

przyrodą wyśpiewujemy chwałę Maryi Matce 
Jezusa, obchodzimy Niedzielę Zesłania Ducha 
Świętego. Paraklet czyli Pocieszyciel 
i Obrońca działa i poznajemy Go po owocach 
naszego życia. Wymienia je św. Paweł 
w Liście do Galatów: „Owocem zaś Ducha 
jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, 
uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, 
opanowanie”. 

Przyjrzyjmy się zatem krótko tym cechom 
człowieka współpracującego z Duchem 
Świętym: 

Miło ść – tj. sprawność wlana w nas przez 
Boga. On pierwszy nas pokochał. Od chwili 
przyjętego Chrztu św. mocą Jego miłości 
możemy dawać szczęście innym. 

Radość – kiedy jesteśmy blisko Boga, 
żyjemy w łasce uświęcającej (najbardziej 
czujemy ją po Spowiedzi św.) doświadczamy 
radości, gdyż żyjemy w harmonii ze Stwórcą 
i Jego stworzeniem. 

Pokój – żyjąc w przekonaniu, że jestem 
kochanym dzieckiem Boga, nie lękam się tego 
co za mną, ani o to co przede mną. 

Cierpliwość – akceptuję wszystkie 
sytuacje życia. Lepiej je rozumiem i znoszę 
gdy przez grzech nie gaszę w sobie Ducha 
Świętego. 

Uprzejmość – szacunek do siebie i drugie-
go człowieka. To znak wielkiej kultury ducha. 

Dobroć – stawiam na to co pozytywne. 
Szukam światła tam, gdzie wydaje się, że 
wszystkie światła nadziei już pogasły. 
Pomagam innym dostrzec dobro. 

Wierność – wiem, że Bóg przez Ducha 
św. jest mi zawsze wierny. I nigdy Mu jej nie 
zbraknie. On po prostu zaufał człowiekowi. 
Stąd ma rodzić się komunikacja pomiędzy 
z ludźmi, oparta na zaufaniu. 

Łagodność – tj. jakby język miłości 
i dobroci. Używam go, gdyż zauważam 
w drugim jego godność. 

Opanowanie – jestem „Panią/Panem” 
odpowiedzialnym za myśli, słowa, czyny 
i postawę w codziennym życiu. 
Żeby tymi owocami Ducha Świętego się 

cieszyć i doświadczać ich na co dzień, trzeba 
najpierw uwierzyć, że On mieszka we mnie 
i w bliźnim, no i codziennie z Duchem 
Świętym spotykać się na modlitwie: 

 

Proszę Cię, Duchu Święty 
Przemień moje wewnętrzne napięcie 

 w święte odprężenie. 
Przemień mój niepokój w kojącą ciszę. 

Przemień moje zatroskanie w spokojną ufność. 
 

Bogu polecam i serdecznie pozdrawiam 
Ksiądz prob. Antoni Klupczyński 

Remonty w naszej parafii 

Podjęte zostały remonty pomieszczeń 
w piwnicy plebanii. Okazało się, że konieczne 
było usunięcie starej podłogi i tynków, które 
na skutek wilgoci uległy zniszczeniu. 
Koniecznie trzeba położyć izolacje poziomą, 
aby nie podciągała wilgoć oraz termoizolacje 
na podłogę. Czekają nas prace elektryczne, 
wymiana okien, remont toalety. Pomieszczenia 
przeznaczone będą na cele duszpasterskie. 
Komunikacja z salkami będzie przez nowe 
wejście z ogrodu. W dalszych etapach należy 
położyć nowy mur oporowy w ogrodzie. 
Aktualne prace ilustrują fotografie. 

Wszystkim, którzy wspierają prace 
modlitwą i materialnie serdeczne Bóg zapłać! 

Ksiądz prob. Antoni Klupczyński 

Montaż schodów do pomieszczeń w piwnicy ► 
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Wspomnienie o Ks. Tadeuszu Wierbińskim 
Na łamach Świętomarcińskiego Słowa 

wielokrotnie przypominano osoby związane 
z naszą parafią. Również niejednokrotnie 
przybliżano historię groty Matki Boskiej 
z Lourdes, wybudowanej w 1911 roku z inicjatywy 
ówczesnego wikariusza, ks. Tadeusza 
Wierbińskiego. Warto pokrótce przypomnieć 
życiorys zasłużonego księdza w 140 rocznicę jego 
urodzin. 

Ksiądz Tadeusz Wierbiński urodził się 
10 marca 1883 roku w Kościanie. Święcenia 
kapłańskie przyjął 10 lutego 1907 roku. W okresie 
od marca do października 1907 roku pełnił posługę 
w parafii w Lesznie, następnie do kwietnia 1908 
roku w Wieleniu. Później w Jarocinie, Lubiniu 
i Poznaniu w parafii pw. św. Marcina. Funkcję 
wikariusza w naszej parafii pełnił od 1 grudnia 
1908 roku do 30 czerwca 1911 roku.  

Wówczas to ks. Tadeusz Wierbiński 
zachorował na zapalenie oczu, w czasie choroby 
nacierał oczy wodą cudowną z Lourdes i odmawiał 
codziennie Ojcze Nasz i Zdrowaś oraz Najświętsza 
Maryjo Panno z Lourdes módl się za nami. 
„Później razu pewnego ś.p. pani Bąkowska 
z Podgórnej wręczyła mi 50 marek na nową ramę 
do oleodruku obrazu Matki Boskiej Nieustającej 
Pomocy umieszczonego przy wielkim ołtarzu od 
strony ambony. Obiecałem, że dam nową ramę. 
Było to już w czasie, gdy po odejściu ad ministra-
tora wikariusza substytutu Swinarskiego mnie 
powierzono administrację w charakterze wikariu-
sza substytutu przy Św. Marcinie. Chciałem więc 
spełnić życzenie pani Bąkowskiej i odnowić obraz. 
Tymczasem w nocy gdy o tym myślałem przyszła mi 
myśl, że szkoda 50 marek na oleodruk i że wybudu-
ję Grotę M.B. z Lourdes. Miejsce to obrałem 
dlatego, że gdy była otwarta brama, to był widok 
na ulicę - a po wtóre chciałem też nieco zneutrali-
zować fakt, że tam niedaleko były ubikacje, co 
uważałem za niestosowne naprzeciw wejścia 
bocznego do kościoła. Taka byłaby mniej więcej 
geneza powstania figury. Dalsze środki zdobyłem 
w ten sposób że poszedłem do p. Brzeskiego, który 
miał konfekcję na Starym Rynku a także i cegielnię 
i poprosiłem o wagon zlewów klinkierowych na 
drodze ofiary. Pan Brzeski nie tylko udzielił - ale 
i zwiózł ten materiał. Tak w ogóle wszystko szło jak 
z płatka, bez żadnej trudności i w ogóle nikt mi nic 
nie odmawiał.” Relacjonował ks. Tadeusz 
Wierbiński do ówczesnego proboszcza parafii 
świętomarcińskiej Wacława Mayera w liście z dnia 
25 kwietnia 1930 roku. (List zamieszczony 
w całości w tekście Władysława Domańskiego 
„Historia Świętomarcińskiej Groty Matki Bożej” 
w „Dodatek specjalny do Świętomarcińskiego 
Słowa” na okoliczność uroczystego poświęcenia 

odnowionej figury Matki Bożej z Lourdes w dniu 
6 maja 2015 roku.”). 

Tak oto w naszej Parafii powstało miejsce 
szczególne i charakterystyczne dla Poznania, które 
od ponad stu lat jest miejscem modlitwy do Matki 
Bożej. 

Mniej znaną zasługą księdza z okresu posługi 
w naszej Parafii jest jego wkład w zapewnienie 
pamięci o jednym z najwybitniejszych Wielkopo-
lan Karolu Marcinkowskim. Kiedy na początku 
XX wieku przystąpiono w Poznaniu do likwidacji 
twierdzy poligonalnej (fortyfikacji obronnych 
powstałych w XIX wieku wokół dzisiejszego 
śródmieścia w rejonie ul. Królowej Jadwigi oraz 
Al. Niepodległości) istniało realne niebezpie-
czeństwo, że część cmentarza na której znajdował 
się grób Karola Marcinkowskiego ulegnie 
zniszczeniu. 

Mając tego świadomość w lipcu 1910 roku 
upatrzył on wolne miejsce na starym cmentarzu 
świętomarcińskim, w narożniku pomiędzy 
ówczesną ulicą Elektoralną a Marchijską (obecnie 
Al. Niepodległości oraz ul. Składowa). Miejsce to 
po sprawdzeniu, iż godnie będzie nadawać się na 
grób Karola Marcinkowskiego, do 1923 roku było 
miejscem spoczynku Karola Marcinkowskiego. 
Niezwykłe losy grobu wybitnego Wielkopolanina, 

Grób ks. Tadeusza Wierbińskiego 
na cmentarzu w Gębicach 
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z okazji 100 rocznicy utworzenia grobów 
zasłużonych w kościele pw. św. Wojciecha 
w Poznaniu zostaną przedstawione w następnym 
artykule. 

Po pobycie w Poznaniu, Władza Duchowna 
mianuje ks. Wierbińskiego w 1911 roku 
proboszczem w Popowie Kościelnym. Dzięki jego 
działalności w powiecie wągrowieckim wiadomo 
o odkryciu grobu ludności kultury wielbarskiej 
w Podlesiu Wysokim oraz o grobach ciałopalnych 
w Brzeskowie i Jagniewicach.  

Ostatnią parafią ks. Wierbińskiego były 
Gębice w dzisiejszej gminie Mogilno, gdzie 
w 1931 roku został proboszczem w parafii pw. 
św. Mateusza. 

Został zatrzymany przez okupanta hitle-
rowskiego 6 października 1941 roku i uwięziony 
w Forcie VII w Poznaniu. Następnie od 30 
października 1941 roku przebywał w obozie 
koncentracyjnym Dachau, który został wyzwolo-
ny 29 kwietnia 1945 roku. 

Po zakończeniu wojny ks. Tadeusz wraca do 
Gębic, gdzie ponownie został zarządcą parafii. 
Funkcje sprawował aż do swojej śmierci 
30 czerwca 1951 roku. Pogrzeb, przy licznym 
udziale osób pamiętających zasłużonego księdza 
odbył się w Gębicach, grób znajduje się na 
Gębickim cmentarzu tuż przy Mauzoleum 
Bohaterów Parafii Gębickiej. 

Źródła: „Dodatek specjalny do Świętomarcińskiego 
Słowa na okoliczność uroczystego poświęcenia 
odnowionej figury Matki Bożej z Lourdes w dniu 6 maja 
2015 roku; „Kurier Poznański” 13.06.1923 nr 131; 
Śladami przodków. Odkrycia archeologiczne na ziemi 
wągrowieckiej, Marcin Krzepkowski, Tomasz Podzerek 
Muzeum Regionalne w Wągrowcu, Wągrowiec 2017; 
strony Internetowe: 
http://www.wtg-gniazdo.org/ksieza/ , 
https://www.faramogilno.pl/kstwierbinski.php oraz 
straty.pl dostęp 10.05.2023 r. 

Bartosz Michalak 

Kapituła Kolegiacka w Poznaniu 
Kapituła Kolegiacka w Poznaniu została 

ufundowana w 1471 r. Kapituła stanowi kolegium, 
którego zadaniem jest sprawowanie uroczystej 
liturgii w kościele farnym w Poznaniu. 

Kolegium Kanoników sensu stricto stanowi 
dwunastu kanoników rzeczywistych, czyli 
gremialnych, którym przysługują wszystkie 
obowiązki i uprawnienia kanonickie. Kanoników 
tzw. honorowych może mianować Arcybiskup 
Poznański po wysłuchaniu zdania Kapituły. Mogą 
być nimi także kapłani należący do innych 
diecezji. 

Członków Kapituły mianuje Arcybiskup 
Poznański po wysłuchaniu zdania Kapituły. 

Kanonik, który ukończył 75. rok życia winien 
oddać się do dyspozycji Arcybiskupa 
Poznańskiego i jego decyzją przejdzie do grona 
kanoników seniorów, zachowując godność 
kanonicką. 

W Kapitule Kolegiackiej istnieją następujące 
funkcje z wyboru Kapituły: 

- prepozyt 
- penitencjarz 
- sekretarz Kapituły 
Ich kadencja trwa 5 lat i podlega zatwierdzeniu 

Arcybiskupa Poznańskiego. 
Członkowie kapituły mają obowiązek 

uczestniczyć w głównych nabożeństwach uroczys-
tości związanych z tytułem kolegiaty; w miarę 
możliwości – w niedzielnej i świątecznej sumie 
w kolegiacie; w nabożeństwach z udziałem 
Arcybiskupa Poznańskiego; w Mszy św. i procesji 
poznańskiej w uroczystości Najświętszego Ciała 
i Krwi Pańskiej i uroczystości Najświętszego Serca 

Pana Jezusa oraz w innych nabożeństwach na 
zaproszenie prepozyta, jeśli wymagają tego 
szczególne okoliczności. 

Kanonicy gremialni mają prawo do: 
- czynnego i biernego głosu na zebraniach 

Kapituły; 
- noszenia szat kanonickich i oznak 

przyznanych przez Stolicę Apostolską; 
- zajmowania miejsc w stallach kanonickich 

kościoła kolegiackiego. 
W czasie uroczystości z udziałem Arcybiskupa 

Poznańskiego oraz innych uroczystości obowiązuje 
strój uroczysty – in floribus. 

Na strój uroczysty składają się: czarna sutanna 
z fioletowymi guzikami, pas fioletowy, komża 
z fioletową podbitką, mantolet, dystynktorium, 
pierścień i czarny biret z fioletowym pomponi-
kiem. 

Na strój prosty składają się: komża z fioletową 
podbitką nałożoną na czarną sutannę z fioletowymi 
guzikami, obszywkami i pasem oraz pierścień. 

Kapituła Kolegiacka w Poznaniu ma 
pierwszeństwo przed innymi Kapitułami Kolegiac-
kimi w Archidiecezji (Katedralna, Leszczyńska, 
Szamotulska i w Środzie Wlkp.), zajmując miejsce 
za Kapitułą Katedralną. 

Zwyczajne zebrania Kapituły zwołuje prepozyt 
przynajmniej dwa razy w roku, informując 
członków o programie, czasie i miejscu obrad. 
Nadzwyczajne zebrania odbywają się na polecenie 
Arcybiskupa Poznańskiego lub na wniosek 
podpisany przynajmniej przez sześciu kanoników. 
Do ważności uchwał niezbędna jest obecność 2/3 
aktualnej liczby kanoników. 



                                                            
 

Dekret mianowania
Kanonikiem Gremialnym Kapituły Kolegiackiej w Poznaniu

                                                            ŚWIĘTOMARCIŃSKIE SŁOWO                                                            

mianowania naszego Ks. proboszcza AntoniegoKlupczyńskiego
Kanonikiem Gremialnym Kapituły Kolegiackiej w Poznaniu z dnia 6 kwietnia br.

                                                            5                                                          

ńskiego 
kwietnia br. 



6                                                              ŚWIĘTOMARCIŃSKIE SŁOWO                                                          
 

Święte Triduum Paschalne 2023 
W ciągu trzech dni odbywa się 

celebracja uobecnienia misterium 
zbawienia, dokonane przez Chrystusa 
umęczonego, ukrzyżowanego i 
zmartwychwstałego. Punktem kulmina-
cyjnym Triduum Paschalnego jest 
Wigilia Paschalna, najważniejsza 
liturgia w roku. 

Wielki Czwartek 
Dzień, w którym rozważamy 

tajemnicę ustanowienia Eucharystii 
i Kapłaństwa. Tego dnia nie ma 
porannych Mszy świętych, z wyjątkiem 
kościoła katedralnego, gdzie odprawia-
na jest Msza Święta Krzyżma. 
W trakcie tej Mszy następuje 
poświęcenie olejów: katechumenów, 
chorych i krzyżmo (do sakramentów: 
Chrztu, Bierzmowania i Święceń) oraz 
odnowienie przyrzeczeń kapłańskich. 

W naszym kościele Mszy św. 
Wieczerzy Pańskiej przewodniczył 
i homilię wygłosił ks. Jacek Zjawin. 
W homilii przybliżył nam swoją drogę 
powołania do kapłaństwa. Najpierw 
przedstawiciele parafian złożyli 
naszym duszpasterzom życzenia i 
podziękowania oraz gratulacje księdzu 
Proboszczowi z okazji nominacji na 
Kanonika Gremialnego Kapituły 
Kolegiackiej. Po homilii nastąpił 
obrzęd obmycia nóg kilku 
mężczyznom - gest pokornej służby 
i świadectwo miłości. Liturgia zakoń-
czyła się przeniesieniem Najświętszego 
Sakramentu do Ciemnicy - symbolu 
uwięzionego Chrystusa -. ▼ 

Wielki Piątek 
W tym dniu nie sprawuje się Eucharystii. Liturgia 

w niezwykle przejmujący sposób ogłasza nam 
tajemnicę wywyższenia Syna Bożego przez Krzyż, 
który paradoksalnie staje się drogą do zwycięstwa. 
Liturgii przewodniczył ks. prob. Antoni Klupczyński; 
po podejściu do ołtarza wykonał symboliczny gest 
naszej niegodności wobec Jezusa poprzez „upadek na 
twarz”, oznaczający również ból i smutek Kościoła. 

Procesja na wejście 
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Liturgia na cześć męki Pańskiej 
rozpoczęła się liturgią słowa, w czasie 
której został odczytany opis Męki 
Pańskiej według św. Jana. Później ks. 
Proboszcz wygłosił homilię. Na 
zakończenie liturgii słowa została 
zaśpiewana modlitwa powszechna, w 
której modliliśmy się m. in. za Kościół 
święty, za papieża, za wszystkie stany 
Kościoła, o jedność chrześcijan, za 
strapionych i cierpiących. Po modlitwie 
powszechnej odbyła się uroczysta 
adoracja krzyża. Kapłan śpiewając słowa: 
Oto drzewo krzyża, na którym zawisło 
Zbawienie świata, ukazywał wiernym 
krzyż, po czym każdy mógł podejść i 
oddać pokłon. Trzecim elementem 
Liturgii Wielkiego Piątku była Komunia 
Święta, którą przyjmujemy jako pokarm 
duchowy na życie wieczne. Na koniec 
celebrans przeniósł Najświętszy 
Sakrament do „Grobu Bożego”, abyśmy 
modląc się przy nim, mogli rozważać 
Mękę, ale także oczekiwać na radość 
Zmartwychwstania Jezusa. 

Wigilia Paschalna 
Rozpoczęła się liturgią Światła, 

(poświęcenie ognia i przygotowanie ► 
paschału). Przewodniczył ksiądz Jacek Zjawin. 
Usłyszeliśmy m.in.: Boże, Ty przez swojego 
Syna udzieliłeś wiernym światła swojej chwały, 
poświęć ten ogień i przez te święta 
wielkanocne rozpal w nas tak wielkie 
pragnienie nieba, abyśmy z czystym sercem 
mogli dostąpić świąt wiekuistej światłości. 
Przez Chrystusa, Pana naszego. 

Niech światło Chrystusa chwalebnie 
zmartwychwstałego rozproszy ciemności 
naszych serc i umysłów. 

Po zapaleniu paschału Ks. Jacek udał się 
procesyjnie do kościoła śpiewając słowa: 
Światło Chrystusa. Następnie odśpiewał 
Orędzie Wielkanocne  

(…) O, zaiste błogosławiona noc, w której 
się łączy niebo z ziemią, sprawy boskie ze 
sprawami ludzkimi.(…) 

Później nastąpiła liturgia słowa, liturgia 
chrzcielna i liturgia eucharystyczna. 

Usłyszeliśmy m.in.: Prosimy Cię, Panie, 
niech przez Twojego Syna zstąpi na tę wodę 
moc Ducha Świętego, aby wszyscy przez 
chrzest pogrzebani razem z Chrystusem 
w śmierci, z Nim też powstali do nowego życia. 
Przez Chrystusa, Pana naszego.  

Na koniec Eucharystii wyruszyła procesja 
rezurekcyjna, która jest uroczystym 
ogłoszeniem Zmartwychwstania Chrystusa. 

ASZ 
Poświęcenie wody chrzcielnej przez zanurzenie Paschału 



INFORMACJE 
Msze św. w naszym ko ściele 

niedziele i święta: 
800, 930, 11, 1230 i 1800 

dni powszednie: 800, 1800 

Apel Jasnogórski przy Grocie 
codziennie 2100 

Nabożeństwo do Św. Antoniego 
wtorek 830 

Nabożeństwo Maryjne 
sobota 830 

Nabożeństwo Maryjne Wynagradzaj ące 
pierwsza sobota miesiąca 830 

Modlitwa Apostolstwa Dobrej Śmierci 
pierwszy poniedziałek miesiąca 

po Mszy św. o godz. 800 

Żywy Ró żaniec 
trzecia niedziela miesiąca po Mszy św. o godz. 800 

Kancelaria parafialna 
Poniedziałek i środa, 900 - 1100,1630 - 1730 

I piątek miesi ąca  
Wystawienie Naj świętszego Sakramentu 

1500 - 1800 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  

 i adoracja w ciszy 
Możliwość Sakramentu Pojednania 

Eucharystyczny Ruch Młodych 
sobota 1000 

Komentarz do Słowa Bo żego na niedziel ę 
każda środa po Mszy św. o godz. 1800 

Al. Anon 
poniedziałek 900-1100 

Ekipy Mał żeńskie Notre Dame 
spotkania ustalane z małżeństwami na bieżąco 

Ministranci  
czwartek 1800 Msza św.  

i  liturgiczne przygotowanie do niedzieli 
 

 
 

Maj – miesiąc rocznic Święceń Kapłańskich 
Z tej okazji życzymy naszym Duszpasterzom 

 dużo zdrowia, darów Ducha Świętego,  
aby wiernie wypełniali swoje posłannictwo 

w służbie Ewangelii. 
 
 

 
Codzienne ofiarowanie się  

Duchowi Świętemu 
Boże, Duchu Święty, słodka miłości Ojca i Syna.  

Aby całkowicie należeć do Ciebie,  
oddaję Ci teraz i na zawsze: 

moje serce, moje ciało i duszę,  
moje siły i zdolności, 

moje cierpienia i radości, 
moje życie i śmierć.  

Oddaje Ci też wszystkich, 
którzy są mi drodzy  

i wszystko, czym jestem i co posiadam,  
abyś Ty sam mógł tym rozporządzać 
 i panować nade mną swoją miłością,  

teraz i w wieczności. Amen 

Św. Arnold Janssen SVD 
 

W marcu, kwietniu i maju 
2023 roku 

 
 

Włączeni do wspólnoty  
przez sakrament chrztu zostali 
 
 

1. Roksana Bartnicka 
2. Franciszek Krzysztof Sawala 
3. Antoni Stanisław Graumiler 
 

 
 
Sakrament mał żeństwa zawarli 
 
 
 

1. Michał Wojciech Foltyn ♥ Małgorzata Obrębska 
 
 

Odeszli do Pana 
 

1. Witold Tomasz Kulesza 
2. Czesław Szarek 
3. Aleksandra Maria Czerwińska 
4. Jerzy Wojciech Kowalski 
5. Tadeusz Skowroński 
6. Agnieszka Stefania Gesella 
7. Janina Barbara Zielińska 

lat 74 
lat 92 
lat 91 
lat 70 
lat 72 
lat 96 
lat 91 

Wieczny odpoczynek racz im da ć, Panie 
a światło ść wiekuista niechaj im świeci. 

 

 

26 maja – Dzień Matki 
Życzymy naszym Mamom błogosławieństwa Bożego 

i opieki Matki Bożej. Dziękujemy za dar życia, 
wychowania w wierze i polecamy w modlitwie. 

Dedykujemy wiersz pt. 

Mojej mamie 

matko samotna 
gdy siedzisz przy kuchennym stole 
matko cierpiąca 
gdy płaczesz łzami niemocy 
matko silna 
gdy walczysz mimo wszystko 
matko ciepła 
matko wiosenna 
matko deszczowa 
matko moja 

 „Moje drogi dróżki ścieszki” 
Ada Jadwiga Matysiak 
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